
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE DI SUPERFICI CENSITE 
CATASTALMENTE AL MAPPALE 96 PARTE DEL FOGLIO 11 DESTINATO 
ALL'AMPLIMENTO DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
FERRAZZI-COVA DI OLCELLA.

 24 

31/03/2025

 2 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 31/03/2025 alle ore 19:10

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 31/03/2025 
alle ore 19:10 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini 
previsti dalla legge vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SZANGIROLAMI MARCO

SRIGIROLI GIOVANNI

SBIONDI SUSANNA

SMILAN ANDREA

SRE' VALENTINA

SCARNEVALI STEFANO

SBORSANI CLAUDIA

SCIANCIA GIULIANO

SPORTA LAURA

SDIANESE DANIELE

SLA TEGOLA ANNA

SROSETI PROSPERO

SBINAGHI MARCO

SCOVA ILARIA

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SBINAGHI FRANCESCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
LUNARDI SABRINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA.

In qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, il Sig.  ZANGIROLAMI MARCO assume la presidenza e 
constatata la legalità della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, 
sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 31/03/2025 
 

OGGETTO: 

ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE DI SUPERFICI CENSITE CATASTALMENTE 

AL MAPPALE 96 PARTE DEL FOGLIO 11 DESTINATO ALL'AMPLIMENTO DEL GIARDINO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA FERRAZZI-COVA DI OLCELLA. 

 

 

IL SINDACO 

 

Introduce l’argomento posto all’ordine del giorno e in qualità di Assessore ai LL.PP. relaziona in 

merito all’argomento in oggetto sulla scorta della documentazione agli atti e riferisce quanto segue: 

È intenzione dell’Amministrazione Comunale addivenire ad un formale atto di acquisto dell’area 

urbana identificata catastalmente alla particella individuata al fg. 11 mapp. 96 parte, avente superficie pari 

a 1.000,00 mq; 

L’area in questione corrisponde al terreno retrostante ed adiacente alla scuola primaria “Ferrazzi-

Cova” di via Santa Geltrude di Olcella; 

L’acquisto dell’area in oggetto risulta funzionale all’ampliamento del giardino della scuola 

primaria “Ferrazzi-Cova” di Olcella, secondo il progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 157 del 17/12/2024; 

Considerato che l’importo di acquisto pari a euro 22.000,00 è stato determinato nell’elaborato 

denominato “Relazione generale” di cui al progetto “Lavori di ampliamento del giardino della scuola 

primaria “Ferrazzi-Cova” di via Santa Geltrude nella frazione di Olcella” di cui alla con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 157 del 17/12/2024 ed accettato dalla Proprietà “Fondazione Scuola Teorico Pratica di 

Agricoltura di Ferrazzi Francesco e Cova Luigia”; 

Con determinazione del responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio immobiliare n. 829 del 

19/12/2024, sono stati affidati i lavori di ampliamento del giardino della scuola primaria Ferrazzi-Cova di 

Olcella riservando nel quadro economico la somma di euro 22.000,00 per l’acquisto dell’area, e quindi già 

nella disponibilità delle risorse economiche impegnate con medesimo atto; 

L’amministrazione comunale è già venuta in possesso della suddetta area in forza del “Verbale di 

immissione anticipata in possesso del terreno avente superficie di 1.000,00 mq individuato al f. 11 

particella 96 del Comune di Busto Garolfo" sottoscritto con la proprietà “Fondazione Scuola Teorico 

Pratica di Agricoltura di Ferrazzi Francesco e Cova Luigia”, registrato al protocollo comunale al n. 27441 

del 17/12/2024, con vincolo di acquisto per l’importo pari a euro 22.000,00; 

A tal fine si è proceduto ad chiedere preventivi a studi Notarili per la stesura, della stipula e della 

registrazione dell’atto di acquisto dell’area identificata catastalmente alla particella n. 96 parte del foglio 

11 tra la parte venditrice, ovvero la “Fondazione Scuola Teorico Pratica di Agricoltura di Ferrazzi 

Francesco e Cova Luigia”,  e la parte acquirente, ovvero il comune di Busto Garolfo, per la somma 

concordata pari a euro 22.000,00; 

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri alla discussione. 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore ai LL.PP., Sig. Roberto Rigiroli, 

nonché gli interventi dei Consiglieri susseguitisi nel corso della discussione (come risulta dal verbale di 

discussione che, una volta trascritto, formerà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); 



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 31/03/2025 
 

Visti: 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali adottato con il D.L.gs. n. 267 del 

18.08.2000, ed in particolare dell’Art. 42, in merito alle competenze dei Consigli; 

 

Preso atto che: 

per tale area non è stato ancora costituito atto idoneo a trasferirne la proprietà in capo al Comune 

di Busto Garolfo; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’accorpamento al patrimonio comunale la suddetta area 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Lavori 

Pubblici; 

Si allontana dall’aula il Vice Sindaco Milan. 

Visto il verbale della Commissione Area Assetto del Territorio in data 24/03/2025; 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano,  dal n. 14 Consiglieri presenti e 

votanti, 

D E L I B E R A 

 

1. di accorpare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, al patrimonio comunale, il terreno individuato catastalmente 

al F 11 mapp. 96 parte; 

2. di dare atto che verrà affidato incarico notarile per la stesura e registrazione dell’atto di compravendita 

del terreno in oggetto allo studio Notarile che ha presentato migliore offerta economica e che sarà 

assunto il relativo impegno di spesa con atto di determinazione del responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli ulteriori e 

adempimenti connessi con la voltura delle aree di cui al sub. 1) nonché alla registrazione e trascrizione 

del presente atto. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – 4° comma – del T.U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano,  dal n. 14 Consiglieri presenti e 

votanti, 

 



DELIBERAZIONE N. 24 DEL 31/03/2025 
 

D E L I B E R A 

Di esprimere la volontà di acquistare a corpo, al prezzo di € 22.000,00 (ventiduemila/00), per i motivi tutti 

di fatto e di diritto in premessa esplicitati e che qui s’intendono integralmente richiamati, il terreno censito 

al F.11 mapp. 96 parte ; 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/00. 

 

Rientra in aula il Vice Sindaco Milan. 

 

Allegati: 

- Estratto di mappa 

- Verbale di immissione anticipata in possesso del terreno avente superficie di 1.000,00 mq 

individuato al f. 11 particella 96 del Comune di Busto Garolfo protocollo comunale n. 

27441 del 17/12/2024, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 24 DEL 31/03/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

MARCO ZANGIROLAMI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 24 del 31/03/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE DI SUPERFICI CENSITE CATASTALMENTE AL 
MAPPALE 96 PARTE DEL FOGLIO 11 DESTINATO ALL'AMPLIMENTO DEL GIARDINO DELLA 
SCUOLA PRIMARIA FERRAZZI-COVA DI OLCELLA.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   26/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0027441 del 17/12/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0027441 del 17/12/2024




		2025-04-04T09:09:22+0200
	MARCO ZANGIROLAMI


		2025-04-04T09:20:58+0200
	Teresa La Scala




